SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 284, DE 2017

Requer, nos termos regimentais, a tramitação conjunta do PLS 255/2014 com o PLS
756/2015.

AUTORIA: Senador Romário

DESPACHO: À Comissão Diretora

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 284 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/129008

Gabinete do Sen. Romário (PSB-RJ)

Senado Federal – Anexo II bloco A subsolo – Ala Senador Nilo Coelho – Gabinete 11 – CEP 70165-900 – Brasília / DF

Telefone: (61) 3303-6517 – romario@senador.leg.br

REQUERIMENTO N.º     , de 2015

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado Federal,

a tramitação conjunta do Projeto de Lei do Senado nº 255, de 2014, de

autoria do Senador Wilson Matos, que “Altera a Lei nº 9.394, de 20 de

dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da educação

nacional, e a Lei n° 13.005, de 25 de junho de 2014, que aprova o Plano

Nacional de Educação, para instituir a escola de tempo integral no ensino

fundamental”, com o Projeto de Lei do Senado nº 756, de 2015, de autoria

da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa, que “Dispõe

sobre Educação Integral e estabelece diretrizes para a sua implementação

na educação básica”, por regularem a mesma matéria.

    Sala das Sessões, em      de                       de 2015.

Senador ROMÁRIO

S
F

/
1

5
3

0
2

.
9

8
0

3
8

-
1

5

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 284 de 2017.